
RM-06111-192-23 

U C H WA Ł A  N R  1 8 5 / 2 0 2 3  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 10 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Zagospodarowanie 

Dolnej Wisły” 

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się program wieloletni pod nazwą „Zagospodarowanie Dolnej Wisły”, 

zwany dalej „Programem”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Realizację Programu ustala się na lata 2023–2032. 

§ 3. 1. Wykonawcą Programu jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

2. Nadzór nad realizacją Programu powierza się ministrowi właściwemu do spraw żeglugi 

śródlądowej. 

§ 4. 1. Program finansowany jest ze środków budżetu państwa oraz ze środków 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

2. Ustanawia się łączny limit wydatków z budżetu państwa na realizację Programu   

w całym okresie realizacji Programu na poziomie 7 550,62 mln zł. 

3. Maksymalne wydatki środków z budżetu państwa, o których mowa w ust. 2, 

w poszczególnych latach wyniosą w:  

1) 2024 r.  17,47 mln zł; 

2) 2025 r.  20,13 mln zł; 

3) 2026 r.  306,02 mln zł; 

4) 2027 r.  307 mln zł; 

5) 2028 r.  500 mln zł; 

6) 2029 r.  700 mln zł; 

7) 2030 r.  700 mln zł; 

                                                 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 

1641, 1693 i 1872. 



– 2 – 

 

8) 2031 r.  2 000 mln zł; 

9) 2032 r.  3 000 mln zł. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/  


